
Informace o ochraně osobních údajů – pořádání akcí
V následujícím textu bychom vám rádi poskytli přehled o zpracování vašich osobních údajů při 
námi pořádaných akcích a vašich právech vyplývajících z právních předpisů o ochraně osobních 
údajů. 
 

1. Kdo je zodpovědný za zpracování osobních údajů a na koho se 
můžete obrátit? 

Odpovědný orgán: Našeho pověřence pro ochranu osobních 
údajů můžete kontaktovat na adrese: 

Oberbank AG Oberbank AG 
Datenschutzbeauftragter  

Untere Donaulände 28, A-4020 Linz Untere Donaulände 28, 4020Linz  
Telefon: +43 (0732) 7802-0 Telefon: +43 (0732) 7802-0 
eMail: datenschutz@oberbank.at  eMail: datenschutz@oberbank.at  
  
Pobočka:  
Oberbank AG pobočka Česká republika  

 

náměstí I. P. Pavlova 1789/5,  
Nové Město, 120 00 Praha 2  

 

Telefon: +420 387 717 176  
eMail: gdpr@oberbank.cz  

 
2. Jaké osobní údaje zpracováváme v souvislosti s pořádáním akcí a jaké 

zdroje používáme? 
Zpracováváme osobní údaje, které jsme obdrželi od vás nebo od vámi pověřené třetí strany při registraci 
na akci. Relevantní osobní údaje jsou vaše osobní údaje (jméno, adresa, kontaktní údaje). Při konkrétních 
příležitostech navíc sami pořizujeme fotografie, filmy a zvukové záznamy nebo tím pověřujeme 
specializované poskytovatele služeb (např. fotografy). Pokud jsou nějaké osoby cíleně fotografovány nebo 
natáčeny, pravidelně ukládáme také jména a kontaktní údaje dotyčných osob, jejich funkci a činnost a 
důvod pořízení záznamu.

3. Pro jaký účel a na jakém právním základě jsou vaše osobní údaje 
zpracovávány?

Zpracováváme osobní údaje v souladu s nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR), 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a rakouského zákona o ochraně 
osobních údajů.

· Pro plnění smluvních povinností (čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR)
V rámci realizace a organizace našich akcí jsou zpracovávány osobní údaje, abychom mohli vaši 
registraci a účast na akci evidovat.

· V rámci oprávněných zájmů (čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR)

mailto:datenschutz@oberbank.at
mailto:datenschutz@oberbank.at
mailto:gdpr@oberbank.cz


V místě konání akce budou pořízeny fotografie a/nebo videa, která mohou být použita pro účely 
dokumentace akce a pro tiskové zpravodajství a mohou být zveřejněna v různých (sociálních) médiích, 
publikacích a na internetových stránkách Oberbank (www.oberbank.at / www.oberbank.cz) (oprávněný 
zájem na dokumentaci). Pokud si nepřejete být fotografován(a), můžete to kdykoli odmítnout – 
informujte o tom fotografa. Kromě toho budeme vaše údaje zpracovávat v případech, kdy je to nezbytné 
pro ochranu oprávněných zájmů. Příklady:

· Uplatňování právních nároků a obhajoba v soudních sporech;
· Opatření na ochranu klientů a zaměstnanců, jakož i majetku banky (např. kamerový 

systém pro dodržování domovního řádu a pro shromažďování důkazů v případě 
trestných činů);

· Bezpečnostní opatření na ochranu budov a majetku (např. kontroly vstupu).

Právo na námitku podle článku 21 GDPR
Z důvodů týkajících se vaší konkrétní situace máte právo kdykoli vznést námitku proti zpracování osobních 
údajů, které se vás týkají a které se provádí na základě čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování údajů na 
základě oprávněných zájmů). Pokud vznesete námitku, nebudeme vaše osobní údaje dále zpracovávat, 
jestliže nebudeme schopni prokázat závažné oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad vašimi 
zájmy, právy a svobodami, nebo se zpracování provádí za účelem uplatnění, výkonu nebo obhajoby 
právních nároků.

4. Kdo obdrží vaše osobní údaje?
V rámci společnosti Oberbank AG mají přístup k vašim osobním údajům ty orgány a zaměstnanci, kteří je 
potřebují pro naplnění zamýšleného cíle. Kromě toho vaše osobní údaje obdrží námi pověření 
poskytovatelé služeb (zpracovatelé podle čl. 28 GDPR), pokud jsou údaje potřebné pro plnění příslušné 
služby. Jedná se o společnosti v kategoriích IT služby, logistika, tiskové služby, telekomunikace, marketing 
a fotografie. Všichni smluvní zpracovatelé a obchodní partneři jsou smluvně zavázáni k mlčenlivosti o 
všech skutečnostech, o kterých se dozvědí, a musí s vašimi osobními údaji nakládat důvěrně. V rámci výše 
uvedeného účelu dokumentace mohou být fotografie/videa zveřejněny v tištěných a online médiích, jakož 
i na internetových stránkách a profilech společnosti Oberbank na internetu nebo na platformách sociálních 
médií.

5. Jsou osobní údaje předávány do třetí země nebo nějaké mezinárodní 
organizaci?

Údaje jsou předávány subjektům v zemích mimo Evropskou unii (tzv. třetí země), pokud naši 
spolupracující partneři mají sídlo v třetích zemích a je to nezbytné pro realizaci akce nebo je to vyžadováno 
zákonem, pokud jste nám k tomu udělili výslovný souhlas nebo pokud nastane některá z výjimečných 
okolností podle čl. 44 a dalších GDPR. O podrobnostech vás budeme informovat zvlášť, pokud to vyžaduje 
zákon.

6. Jsou osobní údaje předávány do třetí země nebo nějaké mezinárodní 
organizaci?

Údaje jsou předávány subjektům v zemích mimo Evropskou unii (tzv. třetí země), pokud naši 
spolupracující partneři mají sídlo v třetích zemích a je to nezbytné pro realizaci akce nebo je to vyžadováno 
zákonem, pokud jste nám k tomu udělili výslovný souhlas nebo pokud nastane některá z výjimečných 
okolností podle čl. 44 a dalších GDPR. O podrobnostech vás budeme informovat zvlášť, pokud to vyžaduje 
zákon.

http://www.oberbank.at/


7. Jak dlouho budou vaše osobní údaje uchovávány?
Vaše osobní údaje zpracováváme a uchováváme pouze po dobu nezbytnou k naplnění uvedených účelů. 
Pokud vaše osobní údaje nadále nebudou zapotřebí, jsou pravidelně mazány.

8. Jaká práva vám přísluší v souvislosti s ochranou osobních údajů?
Každý subjekt údajů má právo na přístup k údajům (čl. 15 GDPR), na opravu údajů (čl. 16 GDPR), na výmaz 
údajů (čl. 17 GDPR), na omezení zpracování údajů (čl. 18 GDPR), na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR) a 
právo vznést námitku proti zpracování údajů, pokud je založena na oprávněném zájmu (čl. 21 GDPR). 
Pokud se domníváte, že zpracování vašich osobních údajů není v souladu se zákonem o ochraně osobních 
údajů, obraťte se na nás, abychom vaše obavy vyjasnili. Máte také právo vznést obavy ohledně zpracování 
vašich osobních údajů u kteréhokoliv dozorového úřadu v EU. 

V Rakousku je dozorovým úřadem:
Österreichische Datenschutzbehörde
Barichgasse 40–42, 1030 Wien
Telefon: +43 (01) 52152-0
E-mail: dsb@dsb.gv.at

V ČR je dozorovým orgánem: 
Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
Telefon: +420 234 665 111
e-mail: posta@uoou.cz

9. Informace o ochraně osobních údajů
Průběžné informace o ochraně osobních údajů v Oberbank AG jsou kdykoli k dispozici na adrese
www.oberbank.at/datenschutz nebo www.oberbank.cz/ochrana-osobnich-udaju .

mailto:dsb@dsb.gv.at
mailto:posta@uoou.cz
http://www.oberbank.at/datenschutz
http://www.oberbank.cz/ochrana-osobnich-udaju

	Informace o ochraně osobních údajů – pořádání akcí

